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Förlängning av idéburet offentligt partnerskap 
med frivilligcentralerna i stadsområde 
centrum 

Förslag till beslut 

1. Nämnden för funktionsstöd förlänger pågående avtal om idéburet offentligt partnerskap 

(IOP) med Carl Johans Pastorat (huvudman för Frivilligcentralen Oscar) till och med 31 

december 2026.  

2. Nämnden för funktionsstöd förlänger pågående avtal om idéburet offentligt partnerskap 

(IOP) med Örgryte Pastorat (huvudman för Frivilligcentralen Knuten) till och med 31 

december 2026.  

3. Nämnden för funktionsstöd förlänger pågående avtal om idéburet offentligt partnerskap 

(IOP) med Föreningen Pärlan (huvudman för Frivilligcentralen Pärlan) i enlighet med 

tjänsteutlåtandet 

Sammanfattning 
Ärendet avser förlängning av överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

med de tre frivilligcentralerna Oscar, Knuten och Pärlan för år 2026. Ersättningen från 

socialnämnden Centrum, nämnden för funktionsstöd och äldre samt vård- och 

omsorgsnämnden i de tre IOP- avtalen för 2026 uppgår totalt till 2 267 409 kronor.  

Kronor där förvaltningen för funktionsstöd står för en tredjedel av kostnaden.  

Frivilligcentralen Oscar som drivs av Karl Johans Pastorat får 694 923 kronor. 

Frivilligcentralen Knuten som drivs av Örgryte Pastorat får 706 608 kronor. 

Frivilligcentralen Pärlan drivs av föreningen Pärlan får 929 307 kronor. 

En deltagarstyrd mötesplats, så som frivilligcentralerna, utgör en arena för möten mellan 

människor, kultur och andra aktiviteter som har en positiv inverkan på vår hälsa. Utifrån 

detta förordar förvaltningen att nämnden för funktionsstöd förlänger IOP- avtalen med 

stadsområde centrums tre frivilligcentraler. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Nämnden föreslås ingå avtal gemensamt med socialnämnden centrum och äldre samt 

vård- och omsorgsnämnden. Den sammanlagda ersättningen från de tre nämnderna för 

IOP- avtalen för 2025 är totalt 2 267 409 kronor.  Ersättningen från förvaltningen för 

funktionsstöd i de tre IOP- avtalen för 2025 är totalt 755 803 kronor alltså en tredjedel av 

den hela summan. Totalt erhåller frivilligcentralen Pärlan på Redbergsplatsen 929 307 

Förvaltningen för funktionsstöd 

Utföraravdelning Nordost/ Sydväst  
  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2025-12-01 

Ärendenummer FFS-2025-02473 

 

Handläggare 

Monika Öhrn 

Telefon: 031-365 00 00 (växel) 

E-post: monika.ohrn@funktionsstod.goteborg.se 



 

 

Göteborgs Stad Göteborgs stad, tjänsteutlåtande 2 (4) 

kronor, frivilligcentralen Knuten i Kålltorp 706 608 kronor och frivilligcentralen Oscar på 

Stigbergstorget 631 494 kronor.   

Bedömning ur ekologisk dimension 
Frivilligcentralerna arbetar för att främja cirkulär delning av saker, ytor, tid och kunskap i 

lokalsamhället. Knuten har en volontärdriven butik för hållbarhet och delande. Genom 

organisationen Solikyl levereras räddad mat till Knuten flera gånger i veckan.  Pärlan har 

i år även startat upp en Ge- och Ta-butik som volontärer ansvarar för.   

Bedömning ur social dimension 
Syftet med IOP-avtalen är att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn 

och på så vis skapa förutsättningar för delaktighet, inflytande och tillit. Detta är i linje 

med Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning. 

I programmet lyfts tio rättighetsområden fram för att personer med funktionsnedsättning 

ska kunna uppnå jämlika levnadsvillkor och full delaktighet i samhället.  Bland dessa 

rättighetsområden ingår rätten till en meningsfull fritid, rätten till arbete och 

sysselsättning och rätten till bästa möjliga hälsa.   

Frivilligcentralerna är deltagarstyrda mötesplatser som är öppna för alla.  

Frivilligcentralernas deltagare är framför allt vuxna, men verksamheten kan också ha 

indirekt effekt på barn genom att främja och stärka vuxna personers hälsa och sociala 

situation. En deltagarstyrd mötesplats så som frivilligcentralerna utgör en arena för möten 

mellan människor, kultur och andra aktiviteter som har en positiv inverkan på vår hälsa. 

Starka sociala relationer och nätverk ökar det sociala kapitalet vilket i sin tur stärker 

tilliten och den sociala sammanhållningen i samhället.  

På Frivilligcentralerna är flera intressegrupper, föreningar och självhjälpsgrupper aktiva. 

Frivilligcentralerna samverkar även med kommunala och regionala aktörer såsom 

träffpunkt, Hälsotek, boendestöd och vårdcentral. På så sätt bidrar frivilligcentralerna till 

att främja det ideella engagemanget och delaktigheten hos besökarna samt förebygger 

social isolering och ofrivillig ensamhet. 

Många besökare på frivilligcentralerna har ett behov av att utöka sitt sociala 

sammanhang. Det kan vara personer med funktionsnedsättning, personer med psykisk 

ohälsa, missbruk eller ensamma personer. Frivilligcentralernas funktion som öppen och 

deltagarstyrd mötesplats bidrar till ökad delaktighet för dessa personer. Det är deltagarnas 

intressen och färdigheter som skapar själva verksamheten vilket också stärker deltagarens 

egenmakt.  

Samverkan 
Information lämnas i förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) 10 december 

2025. 

Bilagor  
Bilaga 1 Avtal om Idéburet offentligt partnerskap med Carl Johans Pastorat 2025 

Bilaga 2 Avtal om Idéburet offentligt partnerskap med Örgryte Pastorat 2025 

Bilaga 3 Avtal om Idéburet offentligt partnerskap med Föreningen Pärlan 2025 
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Ärendet  
Nämnden föreslås fatta beslut om att förlänga överenskommelse om idéburet offentligt 

partnerskap med de tre frivilligcentralerna Oscar, Knuten och Pärlan för år 2025.  

Beskrivning av ärendet 
I stadsområde Centrum finns tre frivilligcentraler. Frivilligcentralen Knuten i Kålltorp 

som drivs av Örgryte Pastorat, frivilligcentralen Pärlan vid Redbergsplatsen som är 

föreningsdriven samt frivilligcentralen Oscar vid Stigbergstorget som drivs av Karl 

Johans Pastorat. Det är huvudmännen som ansvarar för arbetsgivarskap, hyreskontrakt, 

planering och samordning av verksamheten. Frivilligcentralerna är mötesplatser som 

främjar socialt engagemang, vardaglig medmänsklighet och gemenskap mellan 

människor. Det finns ingen uttalad målgrupp utan mötesplatsen är öppen för alla. 

Frivilligcentralerna samordnar och förmedlar kontakter mellan människor för att utveckla 

informella nätverk i lokalsamhället, det som också kallas socialt kapital.  

Aktiviteter på mötesplatserna är deltagarstyrda och utvecklas genom deltagarnas idéer, 

intressen och förmågor. Aktiviteterna på frivilligcentralerna har många olika teman, 

exempelvis: måleri, musik, drama, litteratur, samtalsgrupper, dans, promenad, yoga, 

meditation, odling, keramik, fotografi och film med mera. Frivilligcentralerna har upp till 

900 besökare i veckan med cirka 300 besök per verksamhet.  

Frivilligcentralerna samverkar med flera offentliga aktörer exempelvis Hälsolots, 

Aktivitetshusen, Finsam, Stadsmissionen, boendestödet och personligt ombud.   

Ett Idéburet Offentligt Partnerskap är en samverkansmodell mellan idéburen och offentlig 

sektor. Modellen går ut på att parterna bidrar med olika resurser och kompletterar 

varandra i en gemensam utveckling av lokalsamhället. Ett Idéburet Offentligt partnerskap 

är en mellanväg mellan normerande bidrag och upphandling och bidrar således till att 

säkra den idéburna partens självständiga identitet och särart. Det skapar också 

förutsättningar för den ideella parten att kunna bidra till lokal utveckling och delaktighet i 

samhällsarbetet.  

Syftet med IOP- avtalen är att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna 

sektorn och på så vis skapa förutsättningar för delaktighet, inflytande och tillit. Genom att 

främja lokala mötesplatser där invånarna själva kan mötas för att initiera och organisera 

sig i frågor de finner betydelsefulla och intressanta minskar trösklarna för deltagande i 

staden.  

De tre frivilligcentralerna har haft IOP-avtal med Göteborgs stad under många år. Innan 

omorganisationen 2020/2021 låg ansvaret på stadsdelsnämnden Örgryte-Härlanda och 

Majorna-Linne. Vid omorganisationen lades ansvaret för IOP-avtalet på socialförvaltning 

Centrum, men inför år 2024 tecknade förvaltningen för funktionsstöd, äldre samt vård- 

och omsorgsnämnden och socialnämnd centrum överenskommelse om idéburet offentligt 

partnerskap med möjlighet till förlängning i som längst två år. 

Uppdraget för frivilligcentralerna har nära beröringspunkter till flera av stadens 

förvaltningar och uppdrag. Förvaltningen ser att verksamheten har tydliga kopplingar till 

uppdrag och ansvar för nämnden för funktionsstöd. Samverkan och samfinansiering 

emellan förvaltningar av IOP- avtal med frivilligcentralerna för 2026 ger goda 

förutsättningar till en hållbar och långsiktig samverkan som gynnar befolkningen.  
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Förvaltningens/bolagets bedömning 
Förvaltningen bedömer att IOP- avtal med stadsområde centrums frivilligcentraler stärker 

samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn. Det skapar möjligheter att stärka 

delaktigheten och inkluderingen av individer som staden har svårt att nå, där personer 

med funktionsnedsättning är en av dessa grupper.  

Utifrån detta föreslås nämnden förlänga IOP-avtal med stadsområde centrums tre 

frivilligcentraler.  
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